2

Совет Благодарненского муниципального района Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

27 сентября 2012 года                 г. Благодарный                                        № 287
	О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 26 июня 2012 года № 281

           Руководствуясь Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае»   совет Благодарненского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

        1. Внести в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 26 июня 2012 года № 281 следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Должности муниципальной службы»:

1.1.1. пункт 2.1. исключить.
1.1.2. пункты 2.2, 2.3, 2.4 считать соответственно пунктами 2.1, 2.2, 2.3.
1.2. В разделе 6 «Аттестация муниципальных служащих»:

        1.2.1. Пункт 6.6. исключить.

        1.2.2. Пункт 6.21 исключить.

        1.2.3. Пункт 6.31. изложить в следующей редакции:

        «6.31. Аттестационная комиссия может давать рекомендации о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе, в том числе о повышении их в должности, а в случае необходимости – рекомендации об улучшении деятельности аттестуемых муниципальных служащих».
1.2.4. В пункте 6.39 абзацы 5, 6 исключить.

1.3. Раздел 9 «Дополнительные гарантии, предоставляемые муниципальному служащему» дополнить пунктами 9.1.5, 9.1.6 следующего содержания:

«9.1.5. Муниципальному служащему, использующему отпуск для лечения в санаторно-курортном учреждении, оплачивается стоимость санаторной путевки, за исключением санаторной путевки, оплаченной полностью или частично за счет средств обязательного социального страхования, в размере, предусмотренном пунктом 2 части 1 статьи 11 Закона Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае».

 Работнику, не использующему в течение календарного года отпуск для лечения в санаторно-курортном учреждении, выплачивается денежная компенсация стоимости санаторной путевки в следующем порядке:

- лицу, замещающему высшую муниципальную должность муниципальной службы - 75 процентов от установленного Правительством Ставропольского края размера стоимости путевки (далее - стоимость путевки);

- лицу, замещающему главную муниципальную должность - 50 процентов стоимости путевки;

- лицу, замещающему иную муниципальную должность - 30 процентов стоимости путевки.

 В случае, если работник в текущем календарном году замещал различные муниципальные должности, выплата денежной компенсации производится пропорционально отработанному времени по каждой замещаемой должности.

 Выплата денежной компенсации работнику осуществляется один раз в календарном году, на основании его заявления работодателю, при предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска и (или) дополнительного оплачиваемого отпуска (далее - отпуск), за исключением случаев, указанных в абзацах 9,11 настоящего пункта.

Выплата денежной компенсации осуществляется в пределах фонда оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда соответствующего муниципального органа.

  Работнику, принятому на работу в соответствующем календарном году, выплата денежной компенсации производится при предоставлении отпуска, либо в случае его не использования, в декабре текущего года пропорционально отработанному времени, за исключением случая, когда денежная компенсация за текущий календарный год в полном объеме ему была выплачена по прежней должности, замещавшейся им в другом органе местного самоуправления.
 Работнику, использовавшему в течение календарного года отпуск и не получившему выплату денежной компенсации либо не использовавшему в течение календарного года отпуск, в случае, если его предоставление могло неблагоприятно отразиться на нормальном ходе работы, выплата денежной компенсации производится на основании его заявления работодателю в декабре текущего года в полном объеме.

 Работнику, не использовавшему отпуск и увольняющемуся до окончания календарного года, денежная компенсация выплачивается пропорционально отработанному времени, за исключением случаев увольнения, предусмотренных пунктами 3, 5, 6, 7, 11 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктам 3 части 1 статьи 19 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».

9.1.6. Муниципальному служащему предусматривается выплата ежемесячной надбавки за почетное звание Российской Федерации, за докторскую степень, за кандидатскую степень в размерах, предусмотренных пунктом 3 части 1 статьи 11 Закона Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае».

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Благодарненского

муниципального района

Ставропольского края                                                             И.А. Ерохин